
1 
 

  
  IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 
VISTO l’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, riguardante il passaggio diretto 

di personale tra amministrazioni diverse, ed, in particolare, il comma 2-bis; 

 

VISTO l’art. 1, comma 47, della legge 30 dicembre 2004 n. 311, secondo cui la mobilità, anche 

intercompartimentale, in vigenza di disposizioni che stabiliscono un regime di limitazione 

delle assunzioni di personale a tempo indeterminato, è consentita tra amministrazioni 

sottoposte al regime di limitazione, nel rispetto delle disposizioni sulle dotazioni organiche; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Funzioni 

Centrali triennio 2019 – 2021; 

 

VISTO il vigente regolamento autonomo di amministrazione e contabilità della Corte dei 

conti, come modificato con deliberazioni del Consiglio di Presidenza n. 82/2019 e n. 

128/2020 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il vigente regolamento per l’organizzazione e il funzionamento degli uffici 

amministrativi e degli altri uffici con compiti strumentali e di supporto alle attribuzioni 

della Corte dei conti, approvato con deliberazione n. 1/DEL/2010 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la vigente pianta organica approvata con decreto del Presidente della Corte dei conti 

n. 50 del 14 marzo 2023; 

 

VISTO il proprio decreto n. 350 del 18 novembre 2022, con cui, a decorrere dal 1 novembre 

2022, i dipendenti della Corte dei conti sono automaticamente confluiti nelle Aree previste 

dal nuovo C.C.N.L. Funzioni Centrali 2019-2021; 

 

VISTO il proprio decreto n. 100 del 9 maggio 2018, con il quale sono stati ridefiniti i criteri 

per l’utilizzazione di personale di altre amministrazioni in posizione di comando e per 

l’immissione in ruolo per mobilità; 

 

VISTI i propri decreti n. 153 e 154 del 20 luglio 2023, con i quali, sulla base della ricognizione 

effettuata presso la sede di Trento, sono state bandite, per l’anno 2023, due procedure di 

mobilità, ai sensi dell’art. 30, comma 2-bis, per il personale comandato appartenente, 

rispettivamente, all’area Assistenti e all’area Funzionari, anche in deroga ai requisiti previsti 



2 
 

per l’immissione nei ruoli della Corte dei conti dal decreto segretariale n. 100 del 9 maggio 

2018;  

 

VISTE le domande di partecipazione alle procedure di mobilità e verificato, da parte del 

competente Servizio di questo Segretariato generale, il possesso di tutti i requisiti prescritti 

dal bando di mobilità; 

 

VISTO il favorevole riscontro all’immissione in ruolo per mobilità con decorrenza dal 1° 

dicembre 2023, recentemente pervenuto in relazione ai seguenti dipendenti in posizione di 

comando in:  

 

• AMATO Nella  

• NARDELLI Monica  

• DALFIOR Milena  

• PALLAORO Claudia  

• RUGGERI Valeria  

• ZUCCARO Antonio 

• ANDREIS Stefano  

• DALSASSO Guido  

• ORLANDI Davide  

 

CONSIDERATO che i suddetti dipendenti destinatari della mobilità saranno informati, 

prima della sottoscrizione del contratto di lavoro, in merito all’inquadramento giuridico ed 

economico da attribuirsi a seguito dell’immissione in ruolo, al fine della piena conoscenza 

ed accettazione delle condizioni che regolano il contratto medesimo; 

 

D E C R E T A  

 

 

Art. 1 

 

 

1. I dipendenti di cui all’allegato 1, che costituisce parte integrante del presente decreto, sono 

trasferiti nei ruoli della Corte dei conti, ai sensi dell’art. 30, comma 2-bis, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con decorrenza giuridica ed economica dal 1° dicembre 

2023. 

2. Ai medesimi dipendenti è attribuito l’inquadramento come riportato nell’allegato elenco, 

in modo corrispondente alle previsioni del nuovo C.C.N.L. Funzioni Centrali 2019-2021. 

3. L’inquadramento potrà essere rivisto ove, una volta pervenuto il fascicolo personale dei 

sottoelencati dipendenti dall’amministrazione di provenienza, risultasse una diversa 

posizione giuridico-economica rispetto a quella attualmente agli atti dell’Istituto. 

4. Alle spese derivanti dal presente decreto si farà fronte a carico degli stanziamenti previsti 

nei pertinenti capitoli e piani gestionali del bilancio di previsione 2023 della Corte dei conti 



3 
 

e successive variazioni, e sui corrispondenti capitoli e piani gestionali per gli esercizi 

successivi. 

5. Il presente decreto è sottoposto al controllo preventivo di regolarità amministrativo -

contabile, ai sensi dell’articolo 66, comma 3, del regolamento autonomo di amministrazione 

e contabilità della Corte dei conti, e pubblicato sul sito Intranet della Corte dei conti. 

 

 

         Franco Massi 

  



4 
 

ALLEGATO 1 

SEDE UFFICI NOMINATIVI AREA 

1 SEGRETERIA PROCURA TRENTO AMATO Nella 
Area 

Assistenti 

2 SEGRETERIA PROCURA TRENTO NARDELLI Monica 
Area 

Assistenti 

3 SEGRETERIA PROCURA TRENTO DALFIOR Milena 
Area 

Assistenti 

4 SERV. SUPP. SEZIONE CONTROLLO TRENTO PALLAORO Claudia 
Area 

Assistenti 

5 SERV. SUPP. SEZIONE CONTROLLO TRENTO RUGGERI Valeria 
Area 

Funzionari 

6 SEGRETERIA PROCURA TRENTO ZUCCARO Antonio 
Area 

Funzionari 

7 SERV. SUPP. SEZIONE CONTROLLO TRENTO ANDREIS Stefano 
Area 

Funzionari 

8 SERV. SUPP. SEZIONE CONTROLLO TRENTO DALSASSO Guido 
Area 

Funzionari 

9 SEGRETERIA SEZIONE GIURISDIZIONALE TRENTO ORLANDI Davide 
Area 

Funzionari 

 

 
TOTALE n. 9 
 


		2023-11-07T17:12:54+0100
	ENRICO DE VITO


		2023-11-08T12:58:52+0100
	DANIELA GRECO


		2023-11-08T23:23:40+0100
	FRANCESCO TARGIA


		2023-11-13T13:03:05+0100
	FRANCO MASSI


		2023-11-13T12:06:53+0000
	Corte dei Conti
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




